Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29.05.2017                                                                                                     № 163
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Песочнодубровское сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от  27.12.2012 № 8
       В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиям федерального законодательства
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Песочнодубровское сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от  27.12.2012 № 8 изменения согласно приложению;

2. Обнародовать настоящее решение, в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в сети « Интернет»;

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и финансам.

Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                             Г. И. Власенко
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета Песочнодубровского
сельского поселения
 от 29.05.2017  № 163
       Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Песочнодубровское сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от  27.12.2012 № 8 следующие изменения:

      1. часть 1 статьи 3 изложить в новой редакции: «1. Составление проекта местного бюджета  основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Песочнодубровского сельского поселения;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).